[bookmark: _GoBack]Зарегистрировано в Минюсте России 25 апреля 2022 г. N 68313

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

ПРИКАЗ
от 29 марта 2022 г. N 160

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
В ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА,
ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ
ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ
СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В соответствии с пунктом 3.2 части 1 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 52, ст. 6228; 2014, N 52, ст. 7542), подпунктом "а" пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 21, ст. 2542) приказываю:
1. Утвердить перечень должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральном агентстве железнодорожного транспорта, при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Признать утратившими силу приказы Федерального агентства железнодорожного транспорта:
1) от 26 февраля 2016 г. N 68 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральном агентстве железнодорожного транспорта, при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (зарегистрирован Минюстом России 18 марта 2016 г., регистрационный N 41465);
2) от 16 августа 2017 г. N 304 "О внесении изменений в перечень должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральном агентстве железнодорожного транспорта, при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Федерального агентства железнодорожного транспорта от 26 февраля 2016 г. N 68" (зарегистрирован Минюстом России 6 сентября 2017 г., регистрационный N 48106).

Руководитель
А.А.ДРУЖИНИН

Утвержден
приказом Федерального агентства
железнодорожного транспорта
от 29 марта 2022 г. N 160

[bookmark: P39]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
В ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА,
ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ
ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ
СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

I. Центральный аппарат

1. Должности федеральной государственной гражданской службы, относящиеся к категории "руководители" главной группы должностей федеральной государственной гражданской службы:
начальник управления, заместитель начальника управления, заместитель начальника управления - начальник отдела, заместитель начальника управления - главный бухгалтер.
2. Должности федеральной государственной гражданской службы, относящиеся к категории "руководители" ведущей группы должностей федеральной государственной гражданской службы:
начальник и заместитель начальника Первого отдела;
начальник Отдела мобилизационной подготовки на железнодорожном транспорте общего пользования.
3. Должности федеральной государственной гражданской службы, относящиеся к категории "специалисты" ведущей группы должностей федеральной государственной гражданской службы:
3.1. Управление инфраструктуры и перевозок:
начальник отдела, заместитель начальника отдела, главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт отдела инфраструктуры и технических средств;
начальник отдела по работе с пользователями услуг железнодорожного транспорта.
3.2. Управление транспортной безопасности:
начальник отдела, заместитель начальника отдела, главный специалист-эксперт отдела оценки уязвимости и категорирования;
начальник и заместитель начальника отдела по работе с планами по обеспечению транспортной безопасности;
начальник отдела, главный специалист-эксперт отдела аттестации и аккредитации.
3.3. Управление финансов, инвестиций и капитального строительства:
начальник и заместитель начальника отдела экономики и финансов;
начальник отдела бухгалтерского учета - заместитель главного бухгалтера;
начальник и заместитель начальника отдела государственных программ и инвестиционных проектов;
начальник отдела капитального строительства;
начальник отдела территориального планирования.
3.4. Административно-правовое управление:
начальник отдела учебных заведений;
начальник отдела правовой экспертизы и применения законодательства;
начальник отдела, заместитель начальника отдела, главный специалист-эксперт отдела кадров и государственной службы.

II. Территориальные управления

1. Должности федеральной государственной гражданской службы, относящиеся к категории "руководители" главной группы должностей федеральной государственной гражданской службы:
руководитель территориального управления, заместитель руководителя территориального управления.
2. Должности федеральной государственной гражданской службы, относящиеся к категории "руководители" ведущей группы должностей федеральной государственной гражданской службы:
начальник отдела, заместитель начальника отдела.
3. Должности федеральной государственной гражданской службы, относящиеся к категории "специалисты" старшей группы должностей федеральной государственной гражданской службы:
3.1. Центральное территориальное управление:
главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт отдела инфраструктуры и работы с пользователями услуг железнодорожного транспорта;
главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт отдела транспортной безопасности;
главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт отдела правового обеспечения;
главный специалист-эксперт административно-финансового отдела;
главный специалист-эксперт отдела кадров и организационной работы.
3.2. Северо-Западное территориальное управление:
главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт, специалист-эксперт отдела инфраструктуры и транспортной безопасности;
главный специалист-эксперт, специалист-эксперт отдела административно-кадрового и правового обеспечения.
3.3. Приволжское территориальное управление:
ведущий специалист-эксперт отдела по работе с пользователями услуг железнодорожного транспорта.
3.4. Уральское территориальное управление:
главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт отдела транспортной безопасности;
ведущий специалист-эксперт отдела кадров и административно-финансового обеспечения;
ведущий специалист-эксперт отдела инфраструктуры, работы с пользователями услуг железнодорожного транспорта, земельных и имущественных отношений.
3.5. Сибирское территориальное управление:
специалист-эксперт отдела транспортной безопасности;
специалист-эксперт отдела имущественных отношений, территориального планирования и административного управления.
3.6. Дальневосточное территориальное управление:
главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт, специалист-эксперт отдела инфраструктуры и перевозок;
главный специалист-эксперт, специалист-эксперт отдела транспортной безопасности;
главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт отдела административно-кадрового и правового обеспечения;
главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт, специалист-эксперт отдела финансов и бухгалтерского учета и закупок.
3.7. Южное территориальное управление:
ведущий специалист-эксперт отдела государственных услуг и территориального планирования;
ведущий специалист-эксперт отдела планирования, оценки уязвимости и реализации мер по обеспечению транспортной безопасности на железнодорожном транспорте.